
   25/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 25  � 23. ČERVNA 2008   

Koruna překonala hranici 24,00 Kč/EUR 
Koruna 18. června prolomila hranici 24 Kč/EUR. Kurz se odpoledne dostal až na 23,92 Kč/

EUR. Vůči dolaru se dostala na nový rekord 19. června, když posílila na 15,40 Kč/USD. Zpevňování 
měny z posledních týdnů podle ekonomů není podloženo makroekonomickými daty a stojí za ním spe-
kulativní motivy. Analytici soudí, že koruna své zisky časem zkoriguje a vrátí se k 25 Kč/EUR.   

Exportéři žádají po ČNB snížení úroků  
Asociace exportérů vyzvala ČNB ke snížení úrokových sazeb nejméně o čtvrt procentního bodu. 

Mělo by to být jedno z opatření státních institucí, které exportním firmám pomůže překonat ztráty z 
rekordně posilujícího kurzu koruny. Současně exportéři vyzvali ministerstvo průmyslu a obchodu, aby 
uplatnilo většinový podíl státu ve společnosti ČEZ a stabilizovalo ceny elektřiny. Ministerstvo financí 

Finanční ředitelé nejvýznamnějších 
firem v ČR letos již počtvrté udělili titul 
MasterCard Firemní banka roku. Pro letošní 
rok putuje ocenění do rukou ČSOB. V těs-
ném závěsu se umístila Komerční banka, 
pomyslný bronz získala Citibank. Oproti 
loňskému roku tak došlo ke změnám na 
všech třech stupních vítězů. 

Na základě hlasování finančních ředite-
lů významných firem sdružených v CZECH 
TOP 100 bylo 19. června uděleno prestižní 
ocenění MasterCard Firemní banka roku 2008. 
Iniciátorem této speciální kategorie vyhlašova-
né v rámci žebříčku 100 nejvýznamnějších 
firem ČR je společnost MasterCard Europe, 
která tímto způsobem nabízí českým firmám 
objektivní zhodnocení firemního bankovnictví.  

Certifikát stvrzující vítězství v ocenění 
MasterCard Firemní banka roku 2008 byl pře-
dán v průběhu slavnostního večera Sdružení 
CZECH TOP 100 v Národním divadle v Praze. 

Vítězem a držitelem ocenění MasterCard Fi-
remní banka roku 2008 se stala ČSOB (loni 
byla druhá). Druhé místo patří Komerční bance, 
která dominovala minulým ročníkům ocenění. 
Třetí místo mezi nejlepšími bankami obsadila 
Citibank (loni byla třetí Česká spořitelna).  

„Titul MasterCard Firemní banka roku 
udělujeme letos již čtvrtým rokem. Prostřednic-
tvím tohoto ocenění přinášíme českým firmám 
objektivní informace o kvalitách služeb jednotli-
vých bank. Na všech třech předních pozicích 
jsme zaznamenali změnu oproti loňskému roku, 
což ukazuje na dynamičnost tohoto sektoru a 
neustále se vyvíjející názor finančních ředitelů 
českých firem,“ komentoval výsledky ocenění 
Ján Čarný, generální ředitel společnosti Master-
Card Europe pro ČR, Slovensko a Ukrajinu. 

Kompletní výsledkovou listinu 14. roč-
níku žebříčku 100 nejvýznamnějších firem Čes-
ké republiky, který každoročně sestavuje Sdru-
žení CZECH TOP 100, najdete v příloze. 

KOMENTÁŘE 

Oracle s novinkami 
Oracle rozšiřuje svou nabídku řešení pro správu 
podnikového obsahu uvedením produktů Oracle 
Universal Online Archive a Oracle E-mail Archi-
ve Service, součásti Oracle Fusion Middleware. 
Zjednodušuje tak archivaci, správu a rychlé vy-
hledávání různých typů obsahu.   
Jednoduché a bezpečné 
platby na internetu 
ČSOB/Poštovní spořitelna a společnost Logos 
připravily jednoduché, rychlé a bezpečné řešení 
pro elektronické platby – PaySec. Zaplatit nebo 
dostat zaplaceno na internetu je díky této službě 
stejně jednoduché jako poslat e-mail. Pro uživa-
tele internetu a internetové obchodníky tak 
vznikla nová možnost platit a okamžitě přijímat 
platby snadno a bezpečně i bez platební karty či 
aktivního internetového bankovnictví. Nezáleží 
na tom, ve které bance má klient účet. PaySec 
zaplňuje mezeru na českém trhu a nabízí univer-
zální nástroj pro online platby, který zde chyběl. 
Službu si může během pár minut online založit 
každý a po nabití konta lze ihned platit. Obchod-
ník jednoduše napojí svůj obchod na platební 
bránu PaySec a přijímá platby od uživatelů systé-
mu. Už během prvních dvou měsíců provozu 
přinesl PaySec velký zájem a bezproblémový 
provoz. Novou službu najdete na www.paysec.cz. 
phion kupuje švýcarskou 
společnost Visonys 
Společnost phion koupila 100 % akcií švýcarské 
IT bezpečnostní firmy Visonys AG. Tato akvizice 
je základním kamenem strategického plánu phio-
nu na další růst a upevňuje tržní pozici phionu v 
oblasti zabezpečení sítí. Akvizice doplňuje a 
rozšiřuje produktové portfolio společnosti phion 
a vytváří nové příležitosti pro nabídky souvisejí-
cích produktů, což je pro phion příslibem nárůstu 
prodeje.Visonys má 20 zaměstnanců a sídlí v 
Curychu. phion plánuje koupenou společnost 

Titul „MasterCard Firemní banka  
roku 2008“ získala ČSOB 

EKONOMIKA 

V červnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• obavách bankéřů ve světě  
• přeshraničním podnikání bank 
• rizikovém kapitálu 
• ratingu a stabilitě finančního 
systému v ČR 
• mobilním bankovnictví               
a příležitostech pro banky 
• platebních kartách a novinkách  
• informační bezpečnosti  

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

 

Expozice ČNB přivítala 100 000. ná-
vštěvníka, kterým se stala Petra Bočková stu-
dentka Gymnázia v Kroměříži. Překva-
pené studentce pogratuloval Mojmír 
Hampl, viceguvernér ČNB, a předal jí 
diplom společně se stříbrnou medailí k 
80. výročí banky a dalšími dárky. 

Expozice ČNB se stálou výsta-
vou „Lidé a peníze“ představuje od 
svého otevření v roce 2002 jeden ze 
základních komunikačních kanálů cent-
rální banky s veřejností. Na jednom 
místě má návštěvník možnost seznámit 
se s ojedinělým souborem informací o vývoji 
měnové politiky a platidel na území českého 
státu. Většinu návštěvníků tvoří studenti střed-
ních škol a její návštěva se stává pravidelnou 
součástí výuky. Zájem o výstavu je tak velký, 
že nejsou ojedinělé ani objednávky prohlídek na 
více než rok dopředu. 

Vlastní stálá expozice je průběžně 
obohacována o aktuálně emitované zlaté a stří-

brné pamětní mince ČNB. Velký zájem 
vyvolává vitrína s ukázkami padělků 
současných bankovek. Návštěvníky 
přitahuje zejména možnost si v minites-
tu vyzkoušet své znalosti v rozpoznává-
ní pravých bankovek od falešných. V 
důsledku extrémně se zvyšující ceny 
zlata na světových trzích je stále více 
atraktivní i vitrína, v níž si návštěvníci 
mohou prohlédnout část zlatých rezerv 
prezentovaných jednou tunou ryzího 

zlata v osmdesáti slitcích-cihlách s uvedením 
její aktuální ceny. 

Od začátku července do konce srpna 
bude expozice volně přístupná každý pracovní 
den od 9 do 15 hod. Komentované prohlídky 
začínají vždy v celou hodinu. Vstup je zdarma. 
Více na http://www.cnb.cz/cz/expozice_cnb/. 

Expozice ČNB přivítala 100 000. návštěvníka 

TECHNOLOGIE 

http://www.paysec.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/cz/expozice_cnb/


  25/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

asociace vyzvala k práci na snížení firemních daní a snížení spotřební daně u pohonných hmot.  

Zadluženost českých domácností je zatím nízká  
Zadlužení českých domácností je ve srovnání se západoevropskými zeměmi stále nízké a nachá-

zí se na bezpečné úrovni, uvádí Zpráva o finanční stabilitě za rok 2007, kterou zveřej-
nila ČNB. Poměr celkového dluhu k disponibilním příjmům domácností se loni zvýšil 
na 47 % oproti 40 % v roce 2006. Například v Británii podíl dluhu na disponibilním 
příjmu domácností převyšuje 170 %, v USA 120 %, v Irsku 130 %, v Dánsku nebo 
Nizozemsku dokonce 200 %. Současná krize na světových trzích podle ČNB tuzemský 
bankovní sektor neohrozí a podle guvernéra ČNB Zdeňka Tůmy má dokonce pro ČR 
pozitivní dopad: "A to je očekávané zpřísnění úvěrových podmínek na tuzemském trhu. 
Existovaly náznaky přehřívání trhu, bylo by to tedy pro nás užitečné." Banky již po-

stupně podle ČNB zpřísňují poskytování úvěrů developerům, živnostníkům a některé úvěry na bydlení. 
Celkově se loni podle člena bankovní rady Roberta Holmana posílila finanční stabilita. "Dopady úvěrové 
krize byly omezené a jsou předpoklady pro další posílení stability v dalších letech. Domácí finanční 
systém je v současnosti robustní a měl by být schopen odolat i poměrně výrazným šokům," uvedl. 

Běžný účet v dubnu vykázal schodek 4,7 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance v dubnu vykázal schodek 4,7 mld. Kč, informovala ČNB. V březnu 

skončil běžný účet deficitem téměř 0,6 mld. Kč a za celý loňský rok skončil schodkem 88,9 mld. Kč.  

Vývoj závisí i na systému státní podpory  
Bezproblémový a plynulý vývoj stavebního spoření je v ČR do značné míry závislý na nastavení 

systému státní podpory. Za loňský rok činila přibližně 15 mld. Kč. Vyplývá to ze Zprávy o finanční sta-
bilitě za rok 2007, kterou vydala ČNB. Za celou dobu existence stavebního spoření na ně stát vyplatil 
122 mld. Kč. V poslední době se na politické scéně diskutuje o zrušení státní podpory stavebního spoře-
ní. "V porovnání se zahraničím je současná výše státní podpory ke stavebnímu spoření v ČR vysoká," 
uvedla centrální banka. Zároveň však podle ní současná legislativa neumožňuje tyto peníze v krátkodo-
bém horizontu ve státní kase uspořit. "Například změna rozsahu státní podpory by se plně projevila v 
horizontu delším než šest let," upozornila ČNB. 

ČNB bude rozhodovat o licenci pro Fio banku 
Majitelé skupiny Fio, kteří ovládají stejnojmennou družstevní záložnu a obchodníka s cennými 

papíry, požádají tento čtvrtek ČNB o bankovní licenci, informovaly Hospodářské noviny. Nová banka 
podle současných plánů ponese název Fio banka. Chce být nízkonákladovou bankou pro drobné klienty 
a malé a střední podniky. Podle obvyklých lhůt má ČNB na projednání žádosti jeden rok. Majitelé Fia 
oznámili svůj záměr přeměnit záložnu na banku již dříve. Kvůli legislativním problémům s převodem 
družstevní záložny a po dohodě s ČNB nepodává žádost o licenci kampelička, ale burzovní společnost.  

ČNB prošetřuje náhončí pojišťoven  
ČNB v posledním měsíci eviduje stále více stížností na jednání pojišťovacích agentů. Ti shánějí 

nové zákazníky, zejména mladé lidi ve věku 18 až 26 let, tak, že jim nabídnou peníze za dohazování 
dalších pojištěnců. K tomuto příslibu výdělku jim pak k podpisu dají smlouvu o pojištění, napsala MF 
Dnes. Podle deníku studenti mohou být uvedeni v omyl, co vlastně podepisují. "Prošetřujeme několik 
pojišťoven a zprostředkovatelů. Pokud bychom zjistili závažné nedostatky, můžeme jim uložit několikami-
lionové sankce," řekla mluvčí ČNB Pavlína Bolfová. Dodala, že banka může trestat prostředníky pojiš-
ťoven pouze tehdy, pokud by přestoupili zákon a z dokumentů by vyplynulo například to, že nejednali v 
nejlepším zájmu svých klientů. "Rušit smlouvy s pojišťovnami však nemůžeme," upozornila.  

Z úspor se kvůli inflaci ztratilo 45 mld. Kč  
Vysoká inflace letos zatím podle výpočtu Hospodářských novin a ekonomů bank v 
ČR sebrala z úspor na bankovních účtech asi 45 mld. Kč. V přepočtu na průměrného 
Čecha to je ztráta 4500 Kč. Od začátku roku ceny v ČR stouply o 4,1 %, což je nejví-
ce za posledních devět let. Úroky na bankovních kontech ale v průměru činí jen 1,3 
% ročně a běžné účty vydělávají o polovinu méně.  

ČSÚ: Tržby maloobchodu v dubnu obnovily růst 
Tržby maloobchodu v dubnu obnovily růst a vzrostly o 3,5 %. Přispěl k tomu pouze prodej ne-

potravinářského zboží, prodej potravin i nadále klesal. V březnu tržby maloobchodu klesly o 2,4 %.  

Průměrný úrok hypoték v květnu vzrostl na 5,52 % 
Průměrná úroková sazba hypotečních úvěrů v květnu vzrostla o setinu procenta na 5,52 %. Na 

podobných hodnotách byly sazby hypoték naposledy počátkem roku 2003. Vývoj inflace naznačuje, že 
hypotéky budou spíše zdražovat, informoval server Hypoindex.cz. Květnové statistiky také potvrdily 
prohlubující se propast mezi úrokovými sazbami úvěrů na delší a krátká fixační období. Tento rozdíl 
narostl u pětiletých a jednoletých fixací téměř na čtvrt procentního bodu. Hypoteční banky v květnu 
sjednaly 6096 hypotečních úvěrů, z nichž hypotéky s jednoletou fixací tvořily jen 11,6 %, zatímco o 
pětileté hypotéky zažádalo 61 % klientů. Loni v květnu banky poskytly 9433 hypotečních úvěrů a podíl 
jednoletých fixací ku pětiletým (v procentech) byl 20,6 % ku 30,4 % ve prospěch pětiletých. 

ČNB: Dohoda o přeshraniční spolupráci  
Dne 1. června vešla v platnost Dohoda o přeshraniční spolupráci mezi orgány dohledu nad fi-

nančním trhem, centrálními bankami a ministerstvy financí EU v oblasti finanční stability. Cílem Doho-
dy je usnadnit řízení a řešení přeshraničních systémových finančních krizí způsobem, který minimalizuje 
ekonomické a sociální náklady krize a přitom podporuje tržní disciplínu a omezuje morální hazard. Do-
hoda o spolupráci zahrnuje 118 signatářů z 27 členských států a ECB. Více na: http://www.cnb.cz/
m2export/sites/www.cnb.cz/cs/verejnost/pro_media/tiskove_zpravy_cnb/2008/080618_MoU.pdf. 

zachovat jako samostatnou provozní jednotku.  
Řešení visonysAirlock chrání webové aplikace a 
webové služby před škodlivým softwarem a útoky 
z webu, zvyšují dostupnost a snižují provozní 
náklady. visonysAirlock vynucuje ověřování 
uživatelů a poskytuje funkčnost jednotného při-
hlašování. Jeho výkonná platforma pro monitoro-
vání a generování výkazů poskytuje neustálý 
přehled o stavu zabezpečení. visonysAirlock je 
jediný firewall webových aplikací (WAF) na 
trhu, který pokrývá celé spektrum bezpečnost-
ních požadavků a optimalizuje celé webové pro-
středí. Všeobecně použitelné bezpečnostní služby 
a snadná integrace do stávajících infrastruktur 
dělají z řešení visonysAirlock vysoce výkonný a 
přitom ekonomicky výhodný bezpečnostní ná-
stroj. Ochranu svých webových prostředí svěřily 
řešení Visonys přední globální podniky ze všech 
oborů a devět z deseti švýcarských bank.   

Chcete-li dostávat zdarma  
newsletter časopisu  

BANKOVNICTVÍ,  
přihlaste se na adrese  

pdf.bankovnictvi@economia.cz  . 

ZE ZAHRANIČÍ 
Cena ropy vzrostla  
opět na nový rekord  
Ceny ropy 16. června odpoledne kvůli obnovené-
mu poklesu dolaru nastartovaly novou vlnu růstu 
a vystoupily na nový rekord na 139,89 USD za 
barel, asi tři čtvrtě dolaru nad maximum z konce 
předminulého týdne. 
EU: inflace roste  
Inflace spotřebitelských cen za květen vzrostla v 
zemích eurozóny i v celé EU. Roční míra za EU 
stoupla na 3,9 % z dubnových 3,6 % a před 
rokem byla na 2,1 %. V ČR se spotřebitelské 
ceny podle Eurostatu za květen meziročně zvýši-
ly o 6,8 %. Nejvyšší míra inflace je v Pobaltí, 
kde Lotyšsko vykázalo výrazných 17,7 %.  
Změna banky: podle EK 
pro občany zdarma  
Občané EU budou mít asi možnost změnit ban-
kovní ústav, aniž je to bude cokoli stát. Počítají s 
tím nová pravidla, která chystá Evropská komise. 
Předpokládá se také, že přechod z jedné banky 
do druhé by měla provázet minimální administra-
tiva a starosti. Smyslem návrhu, který připravuje 
komisař pro vnitřní trh Charlie McCreevy, je 
zvýšit v bankovním sektoru konkurenci. Příprava 
materiálu signalizuje, že komisař nemá příliš 
velkou důvěru v etický kodex, na jehož znění 
pracují banky a jehož dodržování je dobrovolné.  
Čelí ekonomika největší 
hrozbě od 70. let?  
Ministři financí nejbohatších zemí světa (G8) na 
svém setkání varovali před vzdouvajícími se 
cenami komodit, které by podle nich mohly váž-
ně poškodit celosvětový ekonomický růst. Nepři-
šli však se žádným plánem na zklidnění trhů a 
protestů proti vzrůstajícím životním nákladům. 
Slovensko: Přijetí eura 
schváleno státy EU 
Lídři států EU na summitu v Bruselu 19. června 
jednomyslně schválili přijetí eura na Slovensku k 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/
http://www.cnb.cz/cs/verejnost/pro_media/tiskove_zpravy_cnb/2008/080618_MoU.pdf
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz


  25/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Jan Sadil: Hypotéky mohou letos stagnovat  
Objem letos poskytnutých hypoték může ve srovnání s rokem 2007 v lepším případě 
stagnovat. Na prezentaci studie Trend Report 2008 o českém realitním trhu, kterou vy-
dala Asociace pro rozvoj trhu nemovitostí, to řekl generální ředitel Hypoteční banky Jan 
Sadil. "Kladl bych otázku, zda hypoteční trh v segmentu fyzických osob vůbec dosáhne 
úrovně, které dosáhl loni," uvedl Sadil, který je současně viceprezidentem realitní asoci-
ace. Upravil tak svůj dřívější odhad na růst hypotečního trhu kolem 10 %, který označil 
za příliš optimistický. Úrokové prostředí by mělo být v nadcházejícím období v ČR 
spíše stabilní, řekl jeden ze spoluautorů Trend Reportu Jan Frait z ČNB. "Nicméně i za 

nízkých úrokových sazeb bude občas problém dostat se k úvěru," podotkl. Souvisí to podle něho s dopa-
dy krize na světových finančních trzích.  

Stavební spořitelny půjčily o čtvrtinu víc peněz  
Stavební spořitelny půjčily na bydlení za pět měsíců letošního roku přes 31 mld. Kč, což je 

meziročně o čtvrtinu více. Obchody rostou všem stavebním spořitelnám. Zájem mají Češi nejen o úvěry, 
ale i o nové smlouvy se státní podporou. Většina stavebních spořitelen v meziročním srovnání uzavřela 
více nových smluv o stavebním spoření včetně navýšení cílových částek. Spořitelny tak uzavřely ke 
konci května přes 400 tisíc nových smluv včetně navýšení cílových částek. Naopak poklesl počet nově 
poskytnutých úvěrů. Lidé si však půjčují na rekonstrukci nebo pořízení bydlení stále vyšší částky.  

Od 7. července už jen Raiffeisenbank  
Právní fúze Raiffeisenbank a eBanky skončí 7. července. Raiffeisenbank a eBanka budou od  

tohoto data vystupovat pod společným názvem Raiffeisenbank a budou využívat jednotný bankovní kód 
5500. Pobočky eBanky jsou postupně přeznačovány do barev Raiffeisenbank, přeměna by měla být 
dokončena do poloviny srpna. Bankovní kód eBanky 2400 k 7. červenci zaniká. Platby, které budou po 
7. červenci zasílány na původní kód eBanky, budou automaticky přesměrovány na nové číslo účtu. Toto 
přechodné období bude trvat půl roku, tj. až do počátku roku 2009. K datu právní fúze budou rovněž 
spuštěny nové internetové stránky Raiffeisenbank. Stránky budou nadále využívat doménu www.rb.cz, 
po přihlášení na stávající stránky eBanky budou klienti automaticky přesměrováni na tento nový web. 
Od 7. července platí rovněž nový ceník služeb platný pro spojenou banku. Nedochází ke změně žádných 
poplatků, mění se pouze struktura a názvosloví, nový ceník by měl být pro klienty stručnější a přehled-
nější. Spojená banka chce pokračovat v další expanzi, na kterou má od akcionářů k dispozici zdroje ve 
výši přes 70 mld. Kč. Banka se chce zaměřit především na domácnosti s nadprůměrnými příjmy žijící v 
městech nad 50 tisíc obyvatel. Těmto klientům chce nabídnout nejen základní služby, ale i následné 
poradenství. Kromě toho bude rozvíjet služby i pro podnikatele a velké firemní klienty. 

Bance HSBC loni v ČR klesl zisk asi o polovinu  
České pobočce přední světové banky HSBC loni klesl zisk meziročně o zhruba polovinu na 65,7 

mil. Kč. Čistý úrokový výnos se bance snížil o více než pětinu na 95,3 mil. Kč a výnosy z poplatků a 
provizí naopak stouply zhruba o desetinu téměř na 113 mil. Kč. Bance se loni dařilo zvyšovat výnosy z 
úroků dvouciferným tempem, ale ještě rychleji jí rostly nákladové úroky. Nákladovou stranu také zatíži-
ly rostoucí personální náklady, protože stav zaměstnanců se rozrostl o více než polovinu na 123. HSBC, 
doposud zaměřená spíše na firmy a na prodej podílových fondů, nově začala v ČR pod značkou HSBC 
Premier nabízet i běžné bankovní služby. Jsou zaměřeny na Čechy s úsporami a investicemi v hodnotě 
od milionu korun a na malé a střední podniky. 

ČMSS k novým rekordům 
Obchodní výsledky Českomoravské stavební spořitelny za pět měsíců tohoto roku dokumentují 

jednoznačné směřování k novému celoročnímu rekordu. A stejně tak potvrzují vedoucí pozici ČMSS na 
trhu. Objem poskytnutých úvěrů meziročně vzrostl o téměř 3 mld. Kč. Celková cílová částka uzavřených 
smluv vykazuje meziroční nárůst 23 mld. Kč. Vynikající výsledky si ČMSS připisuje i v doplňkových 
produktech. Meziroční srovnání počtu uzavřených smluv dokumentuje nárůst 23 %.  

Vyšší uživatelský komfort přímého bankovnictví  
Česká spořitelna rozšiřuje uživatelský komfort služby SERVIS 24: prostřednictvím služby SER-

VIS 24 Internetbanking mohou klienti Stavební spořitelny České spořitelny získat další nové informace 
o stavu svého úvěrového účtu, přibyla pomůcka k optimalizaci výše státní podpory a také k výpočtu 
úvěrového pojištění. Novinkou je i to, že údaje o účtu SS ČS jsou aktualizovány každý pracovní den. 
Uživatelům služby SERVIS 24 GSM banking Česká spořitelna nově umožňuje přístup také k informa-
cím o jejich kartových a vkladových účtech. ČS zároveň posiluje zabezpečení přímého bankovnictví:  
nastavení a změnu čísla pro autorizační SMS zprávy, které slouží k potvrzení příkazů k úhradě a dalších 

BANKY 1. lednu 2009. Po souhlasu premiérů a prezidentů 
unijních zemí Slovákům chybí jen definitivní 
souhlas ministrů financí, který téměř s jistotou 
dostanou na červencovém zasedání. Spolu s 
definitivním potvrzením vstupu do eurozóny se 
Slovensko v červenci dozví i výměnný kurz 
slovenské koruny na eura. Tato hodnota by měla 
být stejná nebo podobná jako tzv. centrální parita 
koruny, která činí 30,126 SKK/EUR. 
Slovensko chce  
menší eurobankovky 
Až v lednu Slováci začnou platit eurem, bude mít 
nejnižší bankovka hodnotu 5 EUR. To je přepoč-
tu asi 151 SKK. Dosud nejmenší bankovkou, 
kterou Slováci používají při placení, je dvaceti-
koruna. Není proto divu, že by přivítali, kdyby 
existovaly i papírové peníze nižší nominální 
hodnoty. Podle slovenského ministra zahraničí 
Jána Kubiše by měly existovat i nižší bankovky 
než pětieurové. Důvodem je snaha, aby v ze-
mích, kde je levněji, ubylo drobných mincí. O 
podobném kroku prý uvažují i další státy. ECB 
ale tyto plány zatím nepodpoří. 
Letošní vývoj UNIQA   
Evropský koncern UNIQA Group je v současné 
době činný na 20 trzích a upevňuje svoji pozici 
na trzích širší střední Evropy. Stará se nyní o více 
než šest milionů klientů. Během 1. kvartálu 2008 
dosáhl výrazného navýšení pojistného, když 
předepsal meziročně o 13,4 % více (1,633 mld. 
EUR). Největší podíl na této dynamice měly 
společnosti regionu CEE, které posílily o 53,2 % 
na 288 mil. EUR, čímž poprvé překonaly příspě-
vek ze západoevropských společností koncernu. 
Mezinárodní obchod koncernu činil téměř 35 % 
celkového pojistného skupiny (loni 29,4 %). 
Barclays vydá nové akcie 
Britská banka Barclays vydá své nové akcie za 
miliardy liber pro nové i současné akcionáře, aby 
posílila bilanční sumu. Investoři krok banky 
ocenili a její akcie šly výrazně nahoru. Třetí 
největší britská banka jen oznámila, že zvažuje 
vydání nové emise. Odmítla ale upřesnit, o jakou 
sumu by chtěla navýšit kapitál. Víkendová zprá-
va v britském tisku se zmiňovala o čtyřech mili-
ardách liber od fondů. Dohoda by se údajně měla 
uzavřít během dvou týdnů. 
I čeští investoři mohou 
obchodovat čínské akcie 
Společnost Saxo Capital Markets nabízí obcho-
dování na burze cenných papíru v Hongkongu 
(HKEx), jinak známé jako Hang Seng Index. 
Nová opatření umožňují uživatelům online plat-
formy SaxoTrader z celého světa obchodovat u 
všech 201 přepážek obchodovaných akcií slože-
ného indexu Hang Seng. Čeští investoři budou 
mít přístup k jedné z největších burz cenných 
papírů v Asii, kde je možné obchodovat všechny 
součásti Hang Seng indexu (HSI) a indexu China 
Enterprises (HSCEI), a také akciové deriváty 
CFD s přímým přístupem k čínským trhům.  
Světová ekonomika  
prý čelí krizi  
Jihokorejský prezident Lee Myung-bak varoval, 
že svět v důsledku prudce rostoucích cen ropy, 
potravin a surovin čelí nejvážnější krizi od rop-
ného šoku v 70. letech 20. století. Jihokorejský 
prezident vystoupil na setkání ministrů financí ze 
40 asijských a evropských zemí, kteří o součas-
ných hospodářských problémech jednali na se-
tkání v jihokorejském Čedžu. Podle agentury 
Reuters hlavním tématem setkání byla inflace 
způsobená prudkým nárůstem cen.  

 

     

    BANKOVNICTVÍ 
      odborný časopis  
      pro profesionální finance 

      http://Bankovnictvi.iHNed.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.rb.cz,
http://Bankovnictvi.iHNed.cz


25/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

SG a Rockefeller FS  
vytvoří alianci  
Francouzská banka Société Générale a americký 
správce majetku Rockefeller Financial Services 
vytvoří globální alianci v privátním bankovnic-
tví. Podniky oznámily, že divize SG Private Ban-
king proto koupila minoritní podíl v Rockefeller 
FS. SG má v divizi SG Private Banking ve sprá-
vě aktiva 71 mld. EUR. SG Private Banking byla 
v posledních měsících divizí s nejlepšími výsled-
ky ve skupině SG. Rockefeller spravoval na 
konci 1. čtvrtletí aktiva 29 mld. USD.  
Čerpání z fondů EU  
se zpomaluje  

Čerpání peněz z evrop-
ských fondů se zpoma-
luje kvůli nedostatku 
administrátorů, kteří žá-
dosti o dotace přijímají 
a vyhodnocují. Problé-

mem je jejich vysoká fluktuace, kdy se po získá-
ní zkušeností a kvalifikace často přesunují ze 
státní správy do soukromé sféry, řekla prezident-
ka Komory evropských poradců Simona Bejčko-
vá. "Důsledkem nedostatku administrátorů je 
příliš dlouhá doba od vypsání výzvy do vyhodno-
cení projektu," podotkla prezidentka. Tato doba 
podle ní v současnosti činí až tři měsíce. 
Erste: Růst SVE zpomalí  
Hospodářský růst v zemích střední a východní 
Evropy včetně ČR podle analýzy Erste Bank ve 
srovnání s předchozími lety zřejmě lehce zpoma-
lí. Za zpomalením budou stát faktory spojené s 
hospodářským cyklem, kdy po letech silného 
růstu vzrostou inflační rizika, na která centrální 
banky reagují zvyšováním úroků. ČR, Polsko i 
Slovensko podle analytiků banky vykazují nadále 
silný růst se širokým záběrem.  
Vídeňská burza chce 
získat majoritu v BSE  
Vídeňská burza chce převzít kontrolu nad Buda-
pešťskou akciovou burzou (BSE). Jedná proto se 
dvěma rakouskými bankami, od nichž chce podí-
ly trhu v Maďarsku převzít. Vídeňská burza, jež 
bojuje o pozici hlavního trhu pro střední a vý-
chodní Evropu s varšavskou burzou, koupí akcií 
od UniCredit zvýší svůj podíl v BSE na 37,7 %. 
Odkoupí-li Wiener Börse ještě 12 % budapešťské 
burzy od Erste Bank a 6,4 % od Raiffeisenbank, 
bude mít 56,1 % maďarského operátora.  
NYSE Euronext má  
souhlas k převzetí Amex  
Členové společnosti The American Stock Ex-
change schválili většinou hlasů prodej své burzy 
Amex do rukou většího rivala NYSE Euronext. 
Pokud půjde nyní vše hladce, akvizice by mohla 
být uzavřena v srpnu. Podmínky byly dohodnuty 
už v lednu. NYSE Euronext je mateřskou společ-
ností burzy The New York Stock Exchange a za 
Amex zaplatí zhruba 260 mil. USD, a to svými 
akciemi. Členové burzy Amex budou mít nárok 
ještě na další akcie, přesný propočet ale bude 
záviset na tom, za kolik se podaří prodat budovu 
ústředí na dolním Manhattanu. Americká komise 
pro cenné papíry ještě musí schválit změnu pra-
videl, která se k tomuto kontraktu vztahují.  
Globální důvěra klesá  
Začátkem června proběhl celosvětový pravidelný 
výzkum uživatelů zpráv agentury Bloomberg, 
který sbírá informace pro tzv. Index důvěry o 
ekonomických podmínkách v určitém regionu a 
ve světě. Výsledky ukázaly, že úroveň indexu 

peněžních převodů v internetovém bankovnictví, je nově možné provést jen v pobočkách banky. Záro-
veň, pokud klient zapomene nebo ztratí své přístupové údaje do internetového a telefonního bankovnic-
tví, může o jejich nové vygenerování a následné zaslání požádat nově také pobočku ČS.  

Pilotní projekt na nové „PIN karty Visa“ 
Visa Europe spustila pilotní projekt na nové „PIN karty Visa“. Ten představuje velice efektivní a 

stylové řešení, jak bojovat s případy zneužití karty v nepřítomnosti zákazníka (hlavně při transakcích po 
internetu nebo telefonu). Visa PIN karta byla vyvinuta ve spolupráci s firmou EMUE Technologies. Její 
čip je doplněn o technologii, která generuje jednorázový bezpečnostní kód. Ten se zobrazí držiteli karty 
na integrovaném osmimístném alfanumerickém displeji. Karta má zabudovanou baterii, jejíž minimální 
životnost jsou tři roky a jejíž používání je velice pohodlné. Visa bude díky této kartě moci vydavatelům 
nabídnout bezpečné řešení pro ověřování online transakcí a spotřebitelé budou bezpečně a pohodlně 
nakupovat po internetu či telefonu, aniž by ke kartě potřebovali nějaké zvláštní zařízení.  

MANUM superCASH 
MANUM superCASH – tak se jmenuje nový způsob plateb za nákupy zboží a služeb na interne-

tu, jehož provoz byl oficiálně odstartován v Praze. Společnost MANUM ve spolupráci se svým klíčovým 
partnerem, společností SAZKA, dovedla do cíle dvouleté snažení o vytvoření zcela bezpečného, rychlého 
a diskrétního způsobu placení za nákupy „po síti“. Princip placení prostřednictvím služby superCASH je 
uživatelsky velmi jednoduchý a rychlý . Zákazníkovi je systémem superCASH vygenerován čárový nebo 
číselný kód, se kterým svůj nákup zaplatí hotově na kterémkoli terminálu SAZKY. Do 10 minut je pak 
internetový obchod informován, že nákup byl uhrazen a zboží či služby mohou být distribuovány. V sys-
tému superCASH navíc může obchodník i zákazník kdykoli najít informace o stavu konkrétního obchod-
ního případu. Komunikace mezi účastníky systému je elektronicky zabezpečená.   

Akcie NWR splnily očekávání, burzu oživily 
Akcie společnosti New World Resources (NWR) splnily očekávání investičních odborníků a 

výrazně oživily obchodování na pražské burze, která se dlouhodobě potýká s nedostatkem kvalitních 
cenných papírů. Od vstupu na trh výkonem předčily všechny ostatní akcie elitního trhu burzy SPAD a 
objemem obchodů se zařadily na třetí místo. Hlavním rizikem investování do akcií NWR zůstávají nejis-
té zásoby uhlí této firmy, vyplynulo z vyjádření analytiků a statistiky burzy. O akcie NWR byl obrovský 
zájem a objemem upsaných akcií převyšujícím v součtu 40 mld. Kč v nabídce se nakonec stala emise 
NWR největší na tuzemském trhu a rekordní na londýnské burze v letošním roce. "Jednoznačně bychom 
zařadili IPO NWR mezi nejdůležitější a nejzajímavější v celé historii pražské burzy," uvedla analytička 
firmy X-Trade Brokers Lucie Vitamvásová. Na českém trhu šlo v o pořadí šestý primární úpis.  

IS Realtia prodává nemovitostní fond Maximě  
Investiční společnost Realtia, která spravuje stejnojmenný nemovitostní otevřený podílový fond 

pro drobné investory, má být prodána Maxima pojišťovně. Napsal to finanční měsíčník Finmag s tím, že 
prodej je ještě podmíněn schválením regulátora, tj. ČNB. Jak listu řekl Radim Bajgar, který má v Realtii 
na starost investice do nemovitostí, příčinou prodeje je špatná nálada na českém realitním trhu, jež ne-
právem doplácí na nepříznivou situaci v jiných zemích. Tomu prý odpovídá nízký zájem investorů o 
tento fond. Vlastník IS Realtia Nationwide Holding se proto podle Bajgara dohodl na prodeji s Maxima 
pojišťovnou a chce se zaměřit na základní podnikatelské aktivity. 

ING IM loni zvýšil objem majetku ve správě  
ING Investment Management, přední tuzemský správce finančních prostředků, loni zvýšil ob-

jem spravovaného majetku téměř o 5 mld. Kč na 84 mld. Kč. Přispěl k tomu příliv nových investic do 
ING podílových fondů a nárůst hodnoty aktiv penzijních fondů skupiny ING v ČR a na Slovensku.  

Nové Strukturované dluhopisy UniCredit Bank  
UniCredit Bank nově nabízí Strukturovaný dluhopis GREEN TECHNOLOGIES I./2011 pro 

dynamičtější investory, pro konzervativně zaměřené investory se střednědobým investičním horizontem 
má připraven Strukturovaný dluhopis GREEN TECHNOLOGIES II./2011. Podkladové aktivum Struktu-
rovaných dluhopisů GREEN TECHNOLOGIES 2011 je tvořeno košem akcií 30 společností, které dodá-
vají, případně při své činnosti využívají technologie a zařízení pozitivně ovlivňující stav životního pro-
středí. Nové dluhopisy nabízejí vysokou bezpečnost investice, atraktivní růstový potenciál v horizontu 
tří let, daňové zvýhodnění pro fyzické osoby, okamžitou likviditu a investování bez poplatků. 

Nový titul NWR bude dnes zahrnut do složení PX 
Od 23. června platí nová báze hlavního indexu pražské burzy. Bude do ní zahrnuta nová emise 

NWR, která debutovala svým IPO na burze v květnu. NWR se s váhou 10,94 % zařadí na pomyslné páté 
místo po bok Telefónicy O2 CR a Komerční banky, které mají v indexu srovnatelnou váhu. Akcie NWR 
začaly s upisovací cenou 425,83 Kč na akcii a k 19. červnu nabídly investorům více než 40% zhodnocení.  

Novela zákona o kapitálových trzích  
Zásadním změnám na kapitálovém trhu, největším za posledních deset let, již nic nebrání. Prezi-

dent Václav Klaus totiž minulý čtvrtek podepsal novelu zákona o podnikání na kapitálovém trhu, která 
přejímá evropskou směrnici o trzích finančních nástrojů MiFID. Norma zlepšuje mimo jiné postavení 
drobného klienta na kapitálovém trhu a přináší konec monopolu národních burz na obchodování s akcie-
mi. ČR mělo směrnici přijmout do 31. ledna 2007 a kvůli zpoždění už muselo čelit žalobě Evropské 
komise. Směrnice vytváří jednotný evropský trh pro akcie, komodity a finanční deriváty. Novela zavede 
jednotný režim pro regulovaný trh s investičními nástroji a přestane tak být rozlišován trh burzovní a 
mimoburzovní. Novinkou bude zavedení tzv. vícestranného obchodního systému jakožto speciální formy 
trhu s investičními nástroji, pro který jsou stanoveny nižší požadavky proti trhu regulovanému. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 25/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

pod 50 bodů v měsíčním Bloomberg Global 
Confidence Indexu znamená negativní sentiment. 
Oproti květnovému číslu 22,7 bodů poklesl index 
v červnu na 21 bodů. Uvedený výsledek je jas-
nou odpovědí na signály koordinovaných verbál-
ních vyjádření centrálních bank zdůrazňujících 
růst inflačních očekávání v delším období. 
EK: VIG může převzít 
pojišťovací část Erste  
Rakouská pojišťovna Vienna Insurance Group 
(VIG) může převzít celou pojišťovací součást 
rakouské Erste Bank, včetně dceřiných podniků 
Pojišťovna České spořitelny a Poisťovna Sloven-
skej sporiteľne. Rozhodla o tom Evropská komi-
se. Klade si ale podmínku, že VIG musí v Ra-
kousku prodat pojišťovnu Bank Austria Versiche-
rung a v Rumunsku pojišťovací ústav Unita. 
Cena, za kterou Vienna Insurance pojišťovací 
součást Erste Bank získá, činí 1,4 mld. EUR. 
Pojišťovací aktivity, které VIG přebírá, jsou v 
Rakousku, Rumunsku, ČR, SR a v Maďarsku.  
Generali PPF: služby 
zajištění v Bulharsku 
Společnost Generali PPF Holding (GPH) začne z 
Bulharska nabízet služby zajištění pro všech 12 
zemí, kde působí. GPH uvedla, že již obdržela k 
založení zajišťovny povolení od komise pro 
dohled nad finančním trhem. Generali PPF bude 
zajištění nabízet prostřednictvím své společnosti 
GP Reinsurance EAD (GP Re), která sídlí v Sofii 
a ve které má GPH 100 % akcií. Podnik se hodlá 
zaměřit na oblast neživotního zajištění. 
Souhlas k přímým  
investicím v Číně   
Belgická finanční skupina KBC může začít s 
přímými investicemi na burzách v Číně. Divize 
správy aktiv KBC získala souhlas k nákupu čín-
ských akcií v rámci programu Qualified Foreign 
Institutional Investor (QFII). Čínské úřady ne-
dávno sdělily, že své kapitálové trhy a odvětví 
finančních služeb podrobí revizi a případně na-
vrhnou, jak je více otevřít zahraničním investo-
rům. Investice do čínských akcií a dalších cen-
ných papírů stále ještě nejsou pro cizince samo-
zřejmostí, výjimkou jsou firmy, které mají akcie i 
v Hongkongu či na dalších burzách ve světě. 
Fed poskytl bankám  
další miliardy dolarů  
Fed nabídl úvěry za dalších 75 mld. USD, které 
mohou komerční banky a další finanční instituce 
využít na zajištění svého běžného provozu. Fed 
se nabídkou peněz snaží vyjít vstříc bankám, 
které pociťují dopady úvěrové krize.  

Česká pojišťovna uvádí na trh kartu Premia 
Česká pojišťovna přichází s novým projektem – Premia kartou České pojišťovny, která 
umožní klientům ČP získávat speciální výhody a slevy. Je společným dílem České 
pojišťovny, Penzijního fondu ČP, ČP ZDRAVÍ a společnosti Home Credit. S Premia 
kartou mohou klienti pouhým nakupováním ušetřit na pojištění a navíc využívat i oka-
mžitých slev až do výše 20 %. „Odměnit zákazníky za jejich důvěru a věrnost a nabíd-
nout jim další důvod, proč být i nadále spokojeným klientem České pojišťovny, to je 
hlavní vize našeho nového a dlouhodobého projektu s názvem Premia karta České po-
jišťovny,“ uvedl Pavel Řehák, náměstek pro marketing ČP. Mechanismus používání 

Premia karty ČP, kterou klienti mohou získat na přepážce ČP nebo u svého pojišťovacího poradce, je 
jednoduchý. Pokud klient používá kartu při běžném nakupování v ČR nebo v zahraničí, získává 1 % z 
hodnoty každého nákupu zpět na své prémiové konto. Dalších výhod pak dosáhne v síti obchodů smluv-
ních partnerů označených logem Premia. Ti nabízejí držitelům karet 2–10 % zpět z hodnoty nákupu na 
prémiové konto a dále i okamžitou slevu ve výši 2–20 %. „Mezi partnery sítě Premia jsou prodejci oble-
čení, hraček, elektrospotřebičů, sportovních potřeb, nábytku, ale i zahraničních zájezdů nebo automobi-
lových náhradních dílů. Síť je otevřená a postupně se bude rozrůstat o další subjekty, jejichž aktuální 
seznam najdou klienti na našich internetových stránkách,“ vysvětluje manažer projektu Martin Picek.  

Kromě standardní nabídky v rámci programu budou moci klienti využívat i sezonní akce. Koru-
ny nasbírané na prémiové konto mohou libovolně použít na úhradu svých pojištění u ČP nebo ČP 
ZDRAVÍ. Stejně tak mají příležitost navýšit své penzijní připojištění u PF ČP. Premia karta je koncipo-
vána jako kreditní, její držitel má možnost využívat až 51denní bezúročné období. Vedení karty  je zdar-
ma, při pravidelném používání dokonce bez poplatku za zasílání měsíčních výpisů. Vydání karty není 
vázáno na založení běžného účtu a je možné je doplnit pojištěním schopnosti klienta splácet své závazky.   

UNIQA pojišťovna: růst pokračuje 
Po mimořádně úspěšném prvním čtvrtletí, kdy UNIQA pojišťovna rostla více než čtyřikrát rych-

leji než celý pojistný trh, pokračoval tento pozitivní vývoj i v dubnu a květnu. Ke konci května UNIQA 
předepsala podle předběžných údajů pojistné ve výši 1,83 mld. Kč, což je meziročně o 25,8 % více.  

Allianz loni s nárůstem cestovních pojistek 
V roce 2007 zaznamenala Allianz pojišťovna nárůst cestovních pojistek o 35 tisíc smluv. Cel-

kem bylo uzavřeno přes 245 tisíc smluv v objemu 145 mil. Kč.  

Asistenční služba PROFI ASIST  
DIRECT Pojišťovna přichází s nabídkou asistenční služby PROFI ASIST na léto. Je určena 

speciálně pro letní měsíce. Každý, kdo si v období od 1. 6. do 31. 8. 2008 sjedná u DIRECT Pojišťovny 
autopojištění, získá tuto exkluzivní asistenční službu zdarma. Asistenční služba PROFI ASIST na léto je 
platná vždy po dobu 2 měsíců od data sjednání. Kryje rizika v případě nehody, poruchy či krádeže vozi-
dla, zajišťuje pomoc ve formě letenky či jízdenky, ubytování v hotelu a také například organizaci pomoci 
při ztrátě klíčů. Navíc nabízí náhradní dopravu, doručení peněz nebo vyslání náhradního řidiče. Ve služ-
bě nabízí Pojišťovna rovněž předcestovní servis, v rámci něhož mohou motoristé získat informace o 
čekacích dobách na hraničních přechodech či o průměrných cenách vybraných komodit. 

ING PF se zhodnocením 2,5 % za rok 2007 
ING Penzijní fond připíše účastníkům za loňský rok zhodnocení ve výši 2,5 %. Jedná se o dílčí 

pokles, přesto zůstává ING PF v dlouhodobém horizontu jedním z nejlépe zhodnocujících penzijních 
fondů na trhu. Za poslední tři roky, tj. 2005–2007 zaznamenal ING Penzijní fond druhé nejvyšší zhodno-
cení na trhu. V roce 2007 vytvořil ING Penzijní fond čistý zisk ve výši 509,6 mil. Kč, což představuje 
pokles o 17,7 % v porovnání s loňským rokem. Byl zapříčiněn nepříznivým vývojem na kapitálových 
trzích, zejména poklesem cen dluhopisů, které reprezentují více než 80 % celkového portfolia aktiv PF. 

Financování modelů Audi A3/S3 s navýšením 0 %   
Značkové financování Audi Finance od firmy ŠkoFIN ve spolupráci s pojišťovnou Kooperativa 

připravilo na letní měsíce atraktivní nabídku finančních služeb, která se vztahuje na všechny modely 
řady A3/S3. Od 6. června do 30. září si mohou zákazníci, kteří uvažují o koupi Audi A3, financovat vůz 
bez navýšení. Na rozdíl od předchozích zvýhodnění se tato akce týká všech modelů řady. Finanční lea-
sing je určen pouze pro fyzické osoby, délka leasingu je 36 nebo 48 měsíců. Splátka předem se pohybuje 
od 30 % do 70 % pro délku leasingu 36 měsíců a od 40 % do 70 % pro délku leasingu 48 měsíců. Zůstat-
ková hodnota vozu je vždy 119 Kč včetně DPH. Pro podnikající zákazníky je připraven zvýhodněný 
úvěr. Splatnost úvěru je možné volit mezi 12, 24, 36 a 48 měsíci. Splátka předem se může pohybovat od 
30 % do 70 % pro délky úvěru 12, 24 a 36 měsíců a od 40 % do 70 % pro délku úvěru 48 měsíců.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Vážení čtenáři, 
toto je poslední předprázdninové vydání  
elektronického newsletteru Bankovnictví. 
Během července a srpna bude zpravodaj 
vycházet ve čtrnáctidenní periodicitě.  
Další číslo obdržíte v pondělí 7. 7. 2008.  

Redakce 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

